
mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 
telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a 4000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro,  nonché 
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la 
necessaria qualifica, ai sensi dell'art. 37, commi 2 e 3”;
VISTO  l'art.  32,  comma  2  del  D.lgs.  n.  50/2016  che  stabilisce  “prima  dell'avvio  di 
procedure di affidamento dei contratti pubblici ,  le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri  ordinamenti,  decretano  o  determinano  di  contrarre,  individuando  gli  elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;
CONSIDERATO che la legge 296/2000, art. 1 comma 450, come modificato dall'art. 1, 
comma  502,  della  legge  208  del  2015,  impone  il  ricorso  al  mercato  elettronico  della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 
1.000,00;
VISTA la L.R. n. 8 del 9-5-2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  187  del  15-5-17  con  la  quale  si  approva  il  
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017/2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;
CONSIDERATO che con DDS n. 3538 del 27-12-2016 si esponeva all'Assessorato Reg.le 
Turismo area 1 Affari Generali, la necessità di provvedere nel 2017 all'emissione di OA per 
poter liquidare quanto non è stato possibile nel corso dell'esercizio 2016 per mancanza dei 
relativi giustificativi;
VISTO il DDA n. 640 del 10-04-2017 dell'Area 1 col quale si disponevano le aperture di  
credito e la liquidazione degli OOAA per i SSTTRR sull' ex cap. 472522 del bilancio della 
Regione  Siciliana  “  Spese  di  funzionamento  dei  Servizi  Turistici  Regionali”  esercizio 
finanziario 2017;
PRESO  ATTO  che  l'importo  delle  spese  di  funzionamento  da  liquidare  nel  2017, 
ammontante a € 409,50 ( impegno 3/16) di competenza di questo Servizio, è stato reso 
disponibile mediante OA n. 11/17R a valere sull' ex cap. 472522 del bilancio della Regione 
Siciliana,  esercizio  finanziario  2017  “Spese  di  funzionamento  dei  Servizi  Turistici 
Regionali”-SIOPE 1040104001, l'11-4-2017;
PREMESSO che il proprietario dello stabile di Via Maestranza 33,  ove sono allocati gli  
uffici del Servizio Turistico Regionale di Siracusa, ha comunicato, con nota del 14 luglio 
2017 acquisita al protocollo del Servizio al n. 21360 del 24/07/17, che le  spese  relative al  
consumo idrico (3^ e 4^ trimestre 2016) (1^ e 2^trimestre 2017) ed elettrico (da luglio 
2016  e  1^  2^  e  3^  bimestre  2017)  dello  stabile  di  Via  Maestranza  33  ammontano  a 
complessivi € 3.177,98 (giusti fatture ENEL e Siam, acquisiti in copia, dai quali si evincono 
gli importi dettagliati);
CONSIDERATO  che la quota parte a carico di questo STR ammonta a complessivi  € 
326,36, come da riparto effettuato dalla Domus Servizi Immobiliari di Munafò Marcello, 
amministratore del condominio “Stabile Via Maestranza 33” e trasmesso a questo STR dal 
proprietario  Salvatore Siena erede di Anna Verga;
VISTO il cod. CIG ZCB21FA5D8B  generato  per il rimborso delle spese condominiali;
RITENUTO di dover provvedere al rimborso della somma di € 46,08 per la competenza 
dell'anno 2016,  anticipata per nostro conto  da Salvatore  Siena erede della  sig.ra  Anna 
Verga, nato a Siracusa il 4-12-1955 e residente a Lerici (SP) in località Zanego 23A- La 
Serra, CF: SNISVT55T04I754P, proprietario dei locali sede di questo STR; 
TUTTO ciò premesso;

DECRETA
ART 1 Impegnare la quota parte di € 46,08 spettante a questo STR, per il consumo idrico 
ed elettrico (scala ed androne) del 2016, anticipata per nostro conto da Salvatore Siena 

--------------------------------------

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it


erede della sig.ra Anna Verga, nato a Siracusa il  4-12-1955 e residente a Lerici  (SP) in 
località  Zanego 23A- La Serra,  CF:  SNISVT55T04I754P,  proprietario  dei  locali  sede di 
questo STR ; 
ART.2 liquidare la somma di € 46,08 di cui alla nota  del 14 luglio 2017 (e relative fatture. 
di ENEL e Siam) al dr. Salvatore Siena;
ART 3 imputare la  somma di € 46,08 sull' OA n. 11/17R a valere sull' ex cap. 472522 del 
bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2017 “Spese di funzionamento dei 
Servizi Turistici Regionali”-SIOPE 1040104001 ;
ART. 4 procedere alla repertoriazione e successiva pubblicazione del presente decreto sul 
sito istituzionale della Regione Siciliana Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo, ai fini 
dell’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  on  line,  ex  art.  68,  comma  5,  della  l.r. 
12/8/2014, n. 21.

f.to f.to
IL FUNZIONARIO DIRETTIVO    IL DIRIGENTE RESPONSABILE

   (Rag. Iolanda Brocca)                    (dott. Angelo Cavallaro)

--------------------------------------

Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

